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Beslutsförslag   
 
Ungdomsfullmäktige beslutar 
1. anteckna förslaget till välfärdsplan för barn och unga för 
kännedom och 
2. styra beredningen av den regionala välfärdsplanen för barn 
och unga 

Behandling   
 
 

Beslut 
  
 

Redogörelse  
Välfärdsarbetet för barn och unga i området styrs av två 
lagstadgade planer, välfärdsplanen för barn och unga samt 
den regionala elevhälsoplanen.  Enligt barnskyddslagen 
(417/2007) ska välfärdsområdena för att ordna och utveckla 
barnskyddet göra upp en regional välfärdsplan för barn och 
unga. Planen ska godkännas av välfärdsområdesfullmäktige 
och ses över minst vart fjärde år.  
 
Planen ska innehålla uppgifter om barns och unga personers 
barns och unga personers välfärdssituation, åtgärder som 
främjar välfärden, servicesystemet inom barnskyddet samt 
ordnande av samarbetet mellan olika aktörer. Den regionala 
välfärdsplanen för barn och unga bereds för närvarande under 
vårperioden 2026. 
 
Välfärdsplanen för barn och unga styrs av den nationella 
barnstrategin, FN:s konvention om barnets rättigheter och 
Västra Nylands välfärdsområdes strategi.   
 
Prioriteringarna i välfärdsplanen är: stärkande av det psykiska 
välbefinnandet, stöd för hälsosamma levnadsvanor, minskning 
av skillnaderna i välfärd och hälsa samt främjande av 



trygghet. Delaktighet och gemenskap beaktas i 
prioriteringarna. Målet är att planen tas upp för behandling i 
välfärdsområdesfullmäktige i oktober 2026. 
 
 
Behörighet 
  
Enligt lagen om välfärdsområden (611/2021) ska 
ungdomsfullmäktige ges möjlighet att påverka planering, 
beredning, genomförande och uppföljning inom olika 
verksamheter i välfärdsområdet i frågor som är eller som 
ungdomsfullmäktige bedömer vara av betydelse för barnen 
och de unga och med hänsyn till de tjänster de behöver. 
Ungdomsfullmäktige ska också tas med när former för 
delaktighet och hörande utvecklas i välfärdsområdet. 
  
Enligt 42 § i förvaltningsstadgan ska välfärdsområdesstyrelsen 
inrätta de påverkansorgan som anges i lagen om 
välfärdsområden och sörja för deras 
verksamhetsförutsättningar. 
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